Совет депутатов муниципального образования
Кокоринское сельское поселение
(тридцать третья внеочередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

    от «26» апреля  2023г.                                                                           №33-5
с. Кокоря
О внесении изменении на Правила землепользования и застройки МО Кокоринское сельское поселение, утвержденные решением Совета депутатов МО Кокоринское сельское поселение от 23.01.2014 №6-3 (с изменением 2020).
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»», Уставом МО Кокоринское сельское поселение, Совет депутатов Кокоринского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки МО Кокоринское сельское поселение, утвержденные решением Совета депутатов МО Кокоринское сельское поселение от 23.01.2014 № 6-3(с изм.2020г), следующие изменения:
1. ст.15 главы 5 «Общественные обсуждения или публичные слушания по вопросам землепользования и застройки»:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта»
 признать утратившим силу и заменить текстом следующего содержания:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»
2. ст.15 главы 5 «Общественные обсуждения или публичные слушания по вопросам землепользования и застройки» дополнить пунктом 6:
«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении  до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом МО Кокоринского сельское поселение и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации МО Кокоринское сельское поселение.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кокоринского
сельского поселения                                                          Уванчиков В.Н.